
平成３０年１月１７日 

保護者 様 

                     宇都宮市立古里中学校長 中村 靖之 

 

インフルエンザによる学級閉鎖のお知らせ 
 

寒冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
また，平素より，本校学校教育に対して，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
さて，インフルエンザのために，学校閉鎖，学級閉鎖をする学校が続出しておりま

すが，本校でも日を追うごとに欠席が増加いたしております。 
該当クラスは，とりわけ欠席者が多い上に，出席生徒の中にも発熱や体調不良を訴

える者が多く見受けられ，今後さらに増加する恐れが多分にあります。 
そのため，学校医の指導のもと，次の通り学級閉鎖（学級だけの臨時休業）に踏み

切ることにいたしましたのでお知らせいたします。 
なお，期間中は下記の留意事項に十分ご配慮の上，お子様の健康保持に万全を期し

てくださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．閉鎖を行うクラス ２年３組 
 
２．閉鎖期間   １月１７日（水）５校時 ～１月１９日（金）  
 
３．留意事項   

◇ ３８度以上の発熱があるときは，すみやかに医療機関を受診してください。 

◇ 外出をひかえ，自宅学習に努めさせてください。 

２２日（月）までは，特別の事情がない限り，部活動への参加も禁止します。 

◇ 十分な睡眠と休養の確保と，朝の検温の実施，うがい・手洗いの励行にご協

力ください。 

【連絡先】 
宇都宮市立古里中学校 
ＴＥＬ ６７３－１８１５ 
ＦＡＸ ６７３－９３５２ 

 


